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“=-—REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA /REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE — KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Bazuar né planifikim buxhetor pér vitin 2024 dhe vendimin e kryetarit t& komunés nr. 1960, t€ datés
21.10.2024, do t&€ mbéshtetén me subvencione ideté reja q€ synojné krijimin e nj€ biznesi fillestar.

Thirrje Publike pér Mbéshtetje té Start-Up
Kriteret pér Aplikim:

e T& jeté€ banor i Komunés s& Fushé Kosovés,(déshmi kopja e letérnjoftimit);

o Kiriteri i vler&simit ésht& i dedikuar pér ide dhe biznese "Start-Up, biznese t€ reja" me aktivitete
té vogla (prodhimi, kultivimi dhe shérbime tjera zejtare),

e Ideté e reja pér krijimin e njé€ Start-Up do t&€ subvencionohen deri n€ 2,000.00 euro,

o T& bashkéngjitet profatura pér blerjen e pajisjeve dhe furnizimeve tjera,

o T& plotésohet formulari pér aplikim,

e Sektorét ge NUK jané té€ pranueshme n& kété thirrje jané: Tregtia, Ndértimtaria, Arsimi dhe
Shéndetésia.

e Aplikimi fillon prej datés : 24.10.2024 deri 06.11.2024,
e Aplikacion merret dhe dorézohet né zyrén pritése-shérbimet pér qytetaré,
e Sqarim, numri i pérfituesve éshté i kufizuar.

Projekti synon t’i ndihmojé graté, t€ rinjét dhe t€ rejat, pér t&€ nisur dhe zhvilluar bizneset e tyre si star-
up, duke ju ofruar mbéshtetje financiare né investim paisje dhe furnizime tjera. Ky projekt synon té
krijojé mundési pér vetépunésim dhe zhvillim ekonomik lokal.

Pas pérzgjedhjes, pérfituesit obligohen t&€ nénshkruajné njé Marréveshje me té cilén marrin pérsipér
detyrimet e tyre ndaj Komunés s¢ Fush¢ Kosoves. -
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DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Bazuar né planifikim buxhetor pér vitin 2024 dhe vendimin e kryetarit t& komunés nr. 1960, t€ datés
21.10.2024, do t& mbéshtetén me subvencione ideté reja q€ synojné krijimin e nj€ biznesi fillestar.

Thirrje Publike pér Mbéshtetje té Start-Up
Kriteret pér Aplikim:

e Tg jeté banor i Komunés s€ Fushé Kosovés,(déshmi kopja e letérnjoftimit);

e Kuiteri i vlerésimit éshté i dedikuar pér ide dhe biznese "Start-Up, biznese té reja" me aktivitete
té vogla (prodhimi, kultivimi dhe shérbime tjera zejtare),

e Ideté e reja pér krijimin e njé€ Start-Up do t&€ subvencionohen deri n€ 2,000.00 euro,

o Té bashkéngjitet profatura pér blerjen e pajisjeve dhe furnizimeve tjera,

o Té& plotésohet formulari pér aplikim,

e Sektorét ge NUK jang t€ pranueshme né kété thirrje jan€: Tregtia, Ndértimtaria, Arsimi dhe
Shéndetésia.

e Aplikimi fillon prej datés : 24.10.2024 deri 06.11.2024,
e Aplikacion merret dhe dorézohet né zyrén pritése-shérbimet pér qytetaré,
e Sqarim, numri i pérfituesve éshté i kufizuar.

Projekti synon t’i ndihmojé graté, t& rinjét dhe t€ rejat, pér t&€ nisur dhe zhvilluar bizneset e tyre si star-
up, duke ju ofruar mbéshtetje financiare né€ investim paisje dhe furnizime tjera. Ky projekt synon té
krijojé mundési pér vetépunésim dhe zhvillim ekonomik lokal.

Pas pérzgjedhjes, pérfituesit obligohen t&€ nénshkruajné njé Marréveshje me t& cilén marrin pérsipér
detyrimet e tyre ndaj Komunés sé Fushé Kosovés. -
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